
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13.02.2024   №   СД-05-13 
 

О согласовании адресного перечня 

по посадке деревьев на объектах 

озеленения 3-й категории на 

территории района Орехово-

Борисово Южное города Москвы в 

2024 году по программе «Миллион 

деревьев» 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы от 8 февраля 2024 года № ОЮ-16-ЖКХ-4/24 

(вх. от 8 февраля 2024 года № 01-15-06/24) Совет депутатов 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное решил:  

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев на объектах 

озеленения 3-й категории на территории района Орехово-Борисово Южное 

города Москвы в 2024 году по программе «Миллион деревьев» 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы и в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Орехово-

Борисово Южное и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Орехово-Борисово Южное 

www.mo-obu.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                                                      И.Б. Глотова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное  

от 13.02.2024   №   СД-05-13 

 

 

Адресный перечень по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на территории района 

Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2024 году по программе «Миллион деревьев» 

№ 
Адрес дворовой территории по АСУ 

ОДС 
Порода деревьев 

Кол-во 

деревьев, 

шт. 

Порода кустарников 

Кол-во 

кустарников, 

шт. 

1 Воронежская ул., д. 1/37, корп. 3,5   
  Сирень венгерская  20 

  Чубушник венечный  6 

2 Воронежская ул., д.14, корп. 1 
    Спирея Вангутта  270 

    Сирень обыкновенная 2 

3 Воронежская ул., д. 18     Кизильник блестящий  50 

4 Воронежская ул., д. 26, корп. 2, 3     Кизильник блестящий  165 

5 Генерала Белова ул., д. 28, корп. 1     Кизильник блестящий  450 

6 Генерала Белова ул., д. 28, корп. 2   
  Кизильник блестящий  220 

  Чубушник венечный  7 

7 Генерала Белова ул., д. 41 Рябина обыкновенная 2     

8 Генерала Белова ул., д. 53, корп 2, 3     Кизильник блестящий  40 

9 Генерала Белова ул., д. 55 
Липа 5     

Клён остролистный 4     

10 Гурьевский пр-д, д. 9, корп. 1 Липа 3 Кизильник блестящий  50 

11 Гурьевский пр-д, д. 19, корп. 2     Дёрен пестролистный  50 

12 Гурьевский пр-д, д. 19, корп. 3     Кизильник блестящий  650 

13 Гурьевский пр-д, д. 29, корп. 1 Липа 5     

14 Гурьевский пр-д, д. 31, корп. 1 Липа 3     



15 Гурьевский пр-д, д. 31, корп. 2 
Липа 2     

Вишня обыкновенная 2 Спирея Билларда 27 

16 Гурьевский пр-д, д. 35/58 

Ель обыкновенная 

(европейская) 
1 Спирея Билларда 300 

Липа 4     

17 Домодедовская ул., д. 23, корп. 1     
Роза ругоза 

(морщинистая) 
20 

18 Домодедовская ул., д. 27     Кизильник блестящий  265 

19 Домодедовская ул., д. 33     Кизильник блестящий  120 

20 Домодедовская ул., д. 42     
Спирея Билларда 22 

Дёрен пестролистный  28 

21 Елецкая ул., д. 9, корп. 1, 2     Кизильник блестящий  100 

22 Елецкая ул., д. 18, 20 Клён остролистный 3     

23 Елецкая ул., д. 31, корп. 1   

  Спирея Билларда 320 

  Кизильник блестящий  96 

  Чубушник венечный  8 

24 Елецкая ул., д. 33, корп. 2     Спирея Вангутта  180 

25 Елецкая ул., д. 33, корп. 3     Кизильник блестящий  50 

26 Елецкая ул., д. 35, корп. 3     Кизильник блестящий  180 

27 Каширское ш., д. 148, корп. 1, 2     Сирень обыкновенная 18 

28 Ореховый б-р, д. 16     Сирень обыкновенная 25 

29 Ореховый б-р., д. 20/2     Спирея Вангутта  200 

30 Тамбовская ул., д. 8, корп. 1     Кизильник блестящий  180 

31 Тамбовская ул., д. 10, корп. 2 
    Чубушник венечный  55 

    Сирень обыкновенная 12 

32 Шипиловский пр-д., д. 57, корп. 1     Кизильник блестящий  45 

33 Шипиловский пр-д, д. 57, корп. 2 
    Спирея Вангутта  100 

    Кизильник блестящий  40 

34 Ясеневая ул.10 к.2     Кизильник блестящий  30 



35 Ясеневая ул., д. 17 

    
Барбарис Тунберга ф. 

краснолистный 
105 

    Лапчатка кустарниковая 27 

    Чубушник венечный  6 

    Барбарис обыкновенный  9 

36 Ясеневая ул., д. 23, корп. 1 
Черёмуха 

обыкновенная 
4     

37 Ясеневая ул., д. 32, корп. 1     Сирень обыкновенная 83 

38 Ясеневая ул., д. 33, корп. 1     Кизильник блестящий  260 

39 Ясеневая ул., д. 35     Кизильник блестящий  175 

40 Ясеневая ул., д. 42, корп. 1 Клён остролистный 3     

41 Воронежская ул., д. 8, корп. 1, 2     Кизильник блестящий  50 
 ИТОГО   41   5116 

 


